3

          Протокол №3
очного заседания  Закупочной комиссии по предварительному рассмотрению и оценке по отборочным критериям заявок участников
	г. Псков
	            17 апреля 2014 г.

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту контрольно-кассовой техники ОАО «Псковэнергосбыт».
СПОСОБ ЗАКУПКИ: Открытый запрос предложений в электронной форме (на площадке utp.sberbank-ast.ru).
ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКУПКИ: Приказ Генерального директора ОАО «Псковэнергосбыт» от 17.03.2014 №30.

Извещение о проведении открытого запроса предложений и Документация по запросу предложений опубликованы 20.03.2014 г. на сайте www.zakupki.gov.ru, на официальном сайте ОАО «Псковэнергосбыт» http://www.pskovenergosbit.ru в разделе «Закупки», подразделе «Информация о текущих процедурах» и на сайте ЭТП utp.sberbank-ast.ru.

Время и место заседания Закупочной комиссии: 17 апреля 2014г. 16:00 по московскому времени по адресу: Россия, 180004,  г. Псков, ул. Заводская,  д. 24.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель  Закупочной комиссии:

Смирнова Ольга Вениаминовна
Члены Закупочной комиссии:
     Якутович Андрей Викторович
           Николаева Ольга Павловна

Коренченко Герман Геннадьевич
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1: О соответствии заявок Участников требованиям закупочной документации.

1. По окончании срока подачи заявок до 16 часов 00 минут по московскому времени 10.04.2014г. была подана 1 заявка от 1-ого участника. Заявлений об отзыве или изменении заявок не поступало.
2. В качестве Участников данного открытого запроса предложений зарегистрировались следующие лица:
	№ п/п
	Дата подачи заявки
	Наименование участника
	Цена заявки

	1
	08.04.2014г.
	ЗАО «Центр-Сервис»
	600 рублей

Преимущества участникам в соответствии с действующим законодательством РФ не предусмотрены.

3. Общий вывод о соответствии заявок Участников требованиям Закупочной документации:

	№ п/п
	Наименование участника
	Решение комиссии

	1
	ЗАО «Центр-Сервис»
	Соответствует

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№ п/п
	ФИО

Члена Закупочной комиссии
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Смирнова Ольга Вениаминовна
	«За»
	-
	-

	2.
	Якутович Андрей Викторович
	«За»
	-
	-

	3.
	Николаева Ольга Павловна
	«За»
	-
	-

	4.
	Коренченко Герман Геннадьевич
	«За»
	-
	-

Решение по данному вопросу принимается большинством голосов членов Закупочной комиссии Общества, принимающих участие в заседании.

Решение принято.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Признать несоответствующими требованиям Закупочной документации и отклонить заявки следующих Участников:

 - отклоненные заявки отсутствуют.
2. Признать соответствующими требованиям Закупочной документации и принять к дальнейшему рассмотрению заявки следующих Участников:

	Место
	Наименование участника
	Цена заявки

	1
	ЗАО «Центр-Сервис»
	600 рублей

Вопрос № 2:  О не проведении переторжки при проведении открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту контрольно-кассовой техники ОАО «Псковэнергосбыт».

Согласно п. 8.1.10.1 Положения  при проведении конкурса или запроса предложений организатор закупочной процедуры может объявить в документации о проведении процедуры переторжки.  Согласно п. 8.6.2.1 Положения для закупки стоимостью менее 50 млн. руб. решение о не проведении переторжки может быть принято решением Закупочной комиссии. Так как была подана одна заявка,  правомерно принять решение о не проведении переторжки при проведении указанной выше закупочной процедуры.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№ п/п
	ФИО

Члена Закупочной комиссии
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Смирнова Ольга Вениаминовна
	«За»
	-
	-

	2.
	Якутович Андрей Викторович
	«За»
	-
	-

	3.
	Николаева Ольга Павловна
	«За»
	-
	-

	4.
	Коренченко Герман Геннадьевич
	«За»
	-
	-

Решение по данному вопросу принимается большинством голосов членов Закупочной комиссии Общества, принимающих участие в заседании.

Решение принято.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Не проводить процедуру переторжки при проведении открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту контрольно-кассовой техники ОАО «Псковэнергосбыт».
Вопрос № 3: О признании закупочной процедуры несостоявшейся.

В связи с тем, что до дня и времени окончания срока подачи заявок была подана одна заявка на участие в открытом запросе предложений, открытый запрос предложений признается несостоявшимся на основании п.7.5.1 Положения.
Принимая во внимание то, что проведение новой процедуры нецелесообразно, поскольку ее повторное проведение с высокой степенью вероятности не приведет к появлению новых участников, а предоставленная заявка единственного участника приемлема и соответствует требованиям закупочной документации, Закупочная комиссия на основании п.7.5.5 Положения вправе принять решение о заключении договора с участником, подавшим единственную заявку.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№ п/п
	ФИО

Члена Закупочной комиссии
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1.
	Смирнова Ольга Вениаминовна
	«За»
	-
	-

	2.
	Якутович Андрей Викторович
	«За»
	-
	-

	3.
	Николаева Ольга Павловна
	«За»
	-
	-

	4.
	Коренченко Герман Геннадьевич
	«За»
	-
	-

Решение по данному вопросу принимается большинством голосов членов Закупочной комиссии Общества, принимающих участие в заседании.

Решение принято.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Открытый запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту контрольно-кассовой техники ОАО «Псковэнергосбыт» признать несостоявшимся.
2. Заключить договор с участником, подавшим единственную заявку

ЗАО «Центр-Сервис» на условиях, определенных в заявке, в том числе:
	Место, условия и сроки выполнения работ
	Место выполнения работ: территория Псковской области (по месту нахождения Заказчика или его структурного подразделения).

№ п/п

Наименование ККТ, модель

Кол-во

Адрес места установки ККТ

1

Прим-07К

2шт.

Великолукское подразделение

 Адрес: г. Великие Луки, ул. Пионерская, д. 9

2

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Невельское подразделение

Адрес: г. Невель, ул. Чеботарева, д. 20

3

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Новосокольническое подразделение

Адрес: г. Новосокольники, ул. Матросова, д. 19

4

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Куньинское подразделение

Адрес: г. Кунья, пер. Дзержинского, д. 7

5

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Опочецкое подразделение

Адрес: г. Опочка, ул. Красных Командиров, д. 2

Прим-07К

1шт.

6

Прим-07К

1шт.

Себежское подразделение

Адрес: г. Себеж ул. Ленинская, д. 51а

7

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Пустошкинское подразделение

Адрес: г. Пустошка, ул. Лазарева, д. 18

8

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Дедовичское подразделение

Адрес: п. Дедовичи, ул. Новая, д. 2а

9

Прим-07К

1шт.

Псковское подразделение

Адрес: г. Псков, ул. Старо-Текстильная, д. 32

10

Прим-07К

2шт.

Псковское центральное подразделение

Адрес: г. Псков, ул. Советская, д. 29

11

Прим-07К

1шт.

Островское подразделение

Адрес: г.Остров, ул.Ветеранов Войны, д. 11 Б

12

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Порховское подразделение

Адрес: г. Порхов пр. 25 Октября, д. 3

13

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Дновское подразделение

Адрес: г. Дно ул. Володарского, д. 7

14

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Новоржевское подразделение

Адрес: г. Новоржев, ул. Карла Маркса, д. 9а

15

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Бежаницкое подразделение

Адрес: п. Бежаницы, ул. Смольная, д. 24

16

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Усвятское подразделение

Адрес: п. Усвяты, ул. Велижская, д. 11

17

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Палкинское подразделение

Адрес: п. Палкино, ул. Рабочая, д. 7а

18

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Стругокрасненское подразделение

Адрес: п.г.т. Струги Красные, ул. Крестьянская,

д. 9

19

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Плюсское подразделение

Адрес: п. Плюсса, ул. Гнаровский, д. 33

20

Прим-07К

1шт.

Печорское подразделение

Адрес: г. Печоры, ул. Юрьевская, д. 8а

21

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Красногородское подразделение

Адрес: п. Красногородск, ул. Советская, д. 20а

22

Прим-07К

1шт.

Гдовское подразделение

Адрес: г. Гдов, Поличенский пер., д. 7

23

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Пыталовское подразделение

Адрес: п. Пыталово, ул. Красноармейская, д. 36

24

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Локнянское

Адрес: п.Локня пл.Ленина, д. 2а

25

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

1шт.

Пушкиногорское подразделение

Адрес: г. Пушкинские Горы, ул. Ленина, д. 18

26

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

7шт.

г. Псков, ул. Заводская, д.24

ИТОГО

Фискальный регистратор "Феликс 3-СК", Терминал "Бастион-10"

                           25шт.

Прим-07К

                           10шт.

Условия выполнения работ: в соответствии с проектом Договора.

Срок действия договора – с 01 мая 2014 года и до 31 декабря 2014 года включительно. Срок действия Договора считается автоматически пролонгированным на следующий (последующий) календарный год до тех пор, пока одна из Сторон не предупредит другую Сторону о намерении его расторжения не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты его окончания.

	Краткая характеристика работ; требования к качеству работ; иные требования к работам
	Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по техническому обслуживанию и ремонту ККТ Заказчика в соответствии с ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ от 22.05.2003 №54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт».

Иные характеристики работ согласно проекту Договора.

Участники в составе заявки представляют описание выполняемых ими работ. Описание работ должно соответствовать требованиям к работам, их качеству и срокам выполнения, установленным в настоящей документации, в том числе в Информационной карте запроса предложений, и проекте Договора.

Техническое обслуживание (за месяц) за одну единицу ККТ «Прим

	07К»(кол-во 10шт.)

	600

	600

	3.

	Стоимость чековой ленты (за 1 рулон) ККТ "Феликс-3ск"

	16

	14

	4.

	Стоимость чековой ленты (за 1 рулон)  «Прим-07К»

	9

	8

	5.

	Стоимость замены картриджа ККТ "Феликс-3ск"

	250

	212

	6.

	Стоимость замены картриджа «Прим-07К»

	250

	212

	7.

	Установка марки-пломбы

	160

	160

	8.

	Услуга выезда на ремонт ККТ

	1 600

	1 600

	9.

	Установка средств визуального контроля (СВК)

	450

	450

	10.

	Активизация ЭКЛЗ

	700

	700

3. Настоящий протокол подлежит опубликованию на сайте www.zakupki.gov.ru, на официальном сайте ОАО «Псковэнергосбыт» http://www.pskovenergosbit.ru в разделе «Закупки», подразделе «Информация о текущих процедурах» и на сайте ЭТП utp.sberbank-ast.ru в течение трех дней с даты его подписания.
Дата подписания протокола «17» апреля 2014 года.

Председатель Закупочной комиссии –
Генеральный директор ОАО «Псковэнергосбыт»                                           О.В.Смирнова

Ответственный секретарь Закупочной комиссии-

ведущий экономист Финансово-экономического отдела

ОАО «Псковэнергосбыт»                                                                                    Н.М.Власенко
3
3